
COMUNE DI MONASTEROLO DI SAVIGLIANO 
 

Provincia di Cuneo 

_________ 
 
 

V e r ba l e  d i  d e l ib e ra z ion e  d e l  C ons ig l i o  C o mu nal e  

 

 

OGGETTO : I n s ed i amen to  d e l  C ons i l g i o  C omuna l e  e  

c on va l i d a  d e i  c on s i g l i e r i  e l e t t i  n e l l a  
c on su l t a z i on e  e l e t t o r a l e  d e l  2 5  magg i o  2 014 .  

 

L’anno 2014 addì dodici del mese di giugno alle ore 18,00 nella sala delle adunanze 

consiliari.   Previa l’osservanza di  tutte  le   formalità  prescritte  dalla vigente legge vennero oggi 

convocati a seduta i Consiglieri Comunali. 

All’appello risultano:  

 Pres. Ass.   Pres. Ass. 

1 –  CAVAGLIA’ Marco Sì     7 – ALESSO Luciano Sì  

2 –  PROCHIETTO Antonio Sì     8 – RISSO Mario Luigi Sì  

3 –  BOSIO Stefania  Sì    9 – RATTALINO Filippo Mario  Sì  

4 – RASPO Andrea Sì   10 – GROSSO Giovanni Sì  

5 – FISSORE Mirko  Sì   11 – ALLASIA Massimo Sì  

6 – ALLASIA Alessandro Sì      

     11 0 

 

Partecipa all’adunanza l’infrascritto Segretario Comunale, Negri D.ssa Anna, il quale provvede 

alla redazione del presente verbale. 

Essendo legale il numero degli intervenuti, il Sig. Cavaglià Ing. Marco, SINDACO,  assume la 

presidenza e dichiara aperta la seduta per la trattazione dell’oggetto sopra indicato 

  

COPIA 

DELIBERAZIONE 

 

N. 04 

 



IL CONSIGLIO COMUNALE  
 

Dato atto, preliminarmente, che la presente seduta è di insediamento del Consiglio comunale eletto 

nella consultazione del 25 maggio 2014. La convocazione del Consiglio è stata disposta dal 

Sindaco eletto nella predetta consultazione, il quale, ai sensi del quinto comma dell’art.40 del 

D.Lgs. 18/8/2000, n. 267, assume la Presidenza della seduta. 

 

Dato  atto  che,  come  primo  adempimento,  il  Consiglio  comunale  è  chiamato  ad  esaminare  

la condizione  degli  eletti  ed  a  convalidarne  l'elezione,  ovvero  a  contestare  motivi  di  

ineleggibilità  o  di incompatibilità qualora sussistessero; 

 

Richiamate, in proposito, le disposizioni di cui al Capo II del Titolo III della Parte I del D.Lgs. n. 

267/2000,  al D.Lgs. 31-12-2012, n. 235 e al D.Lgs. 8-4-2013, n. 39; 

 

Visto il verbale del Presidente dell’unica sezione in data 26/05/2014, nella parte relativa alla  

proclamazione  degli  eletti; 

 

Evidenziato che  il  Sindaco  invita  i  presenti  a  dichiarare  se  sussistono  condizioni  di 

incandidabilità, ineleggibilità e di incompatibilità di uno o più Consiglieri; 

 

Dato atto che: 

-   i risultati dell'elezione sono stati resi noti sul manifesto in data 29/05/2014, inserito  nell'Albo 

Pretorio on line ed affisso in altri luoghi pubblici ai sensi dell'art. 61 del T.U. 16-5-1960, n. 570; 

-  ai Consiglieri eletti è  stata tempestivamente notificata l'elezione come risulta dalle relative 

notifiche in atti; 

- né  in  sede di compimento  delle operazioni  del Presidente di sezione, né successivamente, sono 

stati denunciati motivi di ineleggibilità e di incompatibilità nei confronti dei proclamati eletti; 

 

Precisato che la verifica dei requisiti di eleggibilità va operata, oltre che nei confronti dei 

Consiglieri, anche nei confronti del Sindaco, risultato eletto nella consultazione in narrativa; 

 

Attesa la necessità che il  Consiglio   comunale   verifichi   ogni   singola   posizione   e   denunci, 

contestualmente, qualsiasi possibile irregolarità; 

 

Considerato altresì che  tutti  i  Consiglieri  eletti  hanno  già presentato autodichiarazione 

riguardante l’assenza di motivi di ineleggibilità e incompatibilità, nonché sono state fatte le 

verifiche da parte degli uffici.  

 

Il Sindaco indice la votazione. 

 

Nessuno avendo chiesto la parola e rilevata la totale assenza dei predetti motivi, in quanto non 

vengono riscontrate cause, si procede alla votazione per alzata di mano per la convalida del 

Sindaco e dei Consiglieri, accertando e proclamando il risultato a fianco di ognuno riportato; 

 

Acquisito il parere favorevole del segretario comunale in ordine alla regolarità tecnica ed 

amministrativa, ai sensi dell’art.49 del D.Lgs. 18/8/2000, n.267; 

 

Con voti unanimi espressi per alzata di mano dai Consiglieri proclamati eletti, presenti e votanti; 

 

 



D E L I B E R A 

 
1.   di approvare le premesse su riportate, quivi integralmente richiamate; 

2.    di convalidare, ai sensi dell'art. 41, comma 1, del D.Lgs. 18-8-2000, n. 267,  la proclamazione 

della elezione alla carica di Sindaco e di Consigliere Comunale dei seguenti Signori, dando atto 

che essi sono stati eletti nella consultazione del 25 maggio 2014 con la cifra elettorale a fianco di 

ciascuno indicata: 

 

GENERALITA’ LISTA CIFRA 
ELETTORALE 

Sindaco: MARCO CAVAGLIA’ MONASTEROLO INSIEME 603 

Consiglieri: 

  1) ANTONIO PROCHIETTO  

  2) STEFANIA BOSIO 

  3) RASPO ANDREA  

  4) MIRKO FISSORE  

  5) ALESSANDRO ALLASIA 

  6) LUCIANO ALESSO  

  7) MARIO LUIGI RISSO  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

89 

67 

65 

53 

45 

36 

19 

 

  8) FILIPPO MARIO RATTALINO  

  (candidato Sindaco) 

  9) GIOVANNI GROSSO  

10) MASSIMO ALLASIA 

COSTRUIRE INISIEME 269 

 

39 

27 

 

 

Inoltre, in relazione all'urgenza, con separata votazione unanime, palesemente espressa per alzata 

di mano 

D E L I B E R A 

 
Di dichiarare il presente atto immediatamente eseguibile, ai sensi dell'art. 134, comma 4, del 

D.Lgs. 18/8/2000, n. 267.  

 

 

Ai sensi dell’art. 49 del D. Lgs. 18 agosto 2000 n. 267, in ordine alla regolarità tecnica si esprime parere: 

FAVOREVOLE 

IL  SEGRETARIO COMUNALE 

 

F.to Negri Anna 

 

 



IL PRESIDENTE 

F.to Cavaglià Marco 

  

                    Il Consigliere                                                    Il Segretario Comunale 

            F.to Prochietto Antonio                                                           F.to Negri Anna 

_______________________________________________________________________ 

 

REFERTO DI PUBBLICAZIONE 
 

Copia della presente deliberazione viene pubblicata all’Albo Pretorio di questo Comune per 15 

giorni consecutivi a partire dal  03 LUGLIO 2014, ai sensi art. 124 – comma 1 – D.Lgs. 

18/08/2000, n. 267. 

 

         Il Segretario Comunale 

                                                   F.to Negri Anna 

____________________________________________________________________________ 

 

 
Copia conforme, all’originale, in carta libera, ad uso amministrativo 

 
Monasterolo di Savigliano, Lì  03 LUGLIO 2014               IL SEGRETARIO COMUNALE 

 
        __________________________ 

 

____________________________________________________________________________ 

 

 

 

DIVENUTA ESECUTIVA 
 

� In data 12 GIUGNO 2014, perché dichiarata immediatamente eseguibile (art. 134  -  comma 4 

- D.Lgs. 18.08.2000 n. 267); 

 

� In data ___________, per la decorrenza dei termini di cui all’art. 134  -  comma 3 - D.Lgs. 

18.08.2000 n. 267. 

 

   

                                                  Il Segretario Comunale 

                                                                            F.to Negri Anna 

 

 


